Montag |

Dienstag |

Mittwoch I

Donnerstag

Freitag |

VOGT

Darf’s ein bisschen Heimat sein?

Unsere Mittagmenus
Woche 18: 28. April - 02.05.2025

Geflugelfrikadelle auf Rahmchampignons
mit Petersilien-Kartoffeln o), e), 1), 4), 5), ¢)

Spirelli-Nudeln an Kirbis-Ingwersauce
mit Mischgemise q), b), e). 1). 5)

Mariniertes Schweinsteak vom Hals
an Steinpilzsauce und Spatzle a), b). e). 1). 5). 6)

Kartoffelsuppe mit Apfelkiichle a), b), e), 5)

Putengeschnetzeltes an Jus,

Erbsen-Karottengemiise und Pesto-Nudeln
a), b), e), 5), 6)

Makkaroni ,,Carbonara“ an Sahnesauce
mit Schinkenstreifen o), b), e), 3). 5, 6

Feiertag
Grobe Bratwiirste an Zwiebelsauce

mit Kartoffel-Wedges e). 1), 5), ). 8)

Pfannkuchen mit feinem Spargelragout o), b), e), 5. 6)

Dessert
der Woche

Allergene:
a) Milch/Kase
b) Eier

c) Sellerie

d) Senf

e) glutenhaltiges Getreide (Weizen)

f) Schalenfriichte
f.1) (Mandeln)

f.2) (Haselnusse)
.3) Cashewnlsse
g) Sesam

Bayrische Creme
mit Himbeermark o). b, 1

Zusatzstoffe:

1) mit Farbstoff

2) mit Koservierungsstoff

3) mit Nitritpokelsalz

4) mit Antioxidationsmittel

5) mit Geschmacksverstarker
6) ,geschwefelt”

7) ,geschwarzt*

8) mit Phosphat

h) Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

i) Sojabohnen

8,90 €

6,90 €

8,90 €

6,90 €

8,90 €

6,90 €

8,90 €

7,90 €

2,90 €



